
  
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: xxxxxxxxxxxxx 

 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č.j.: SZPI/AI988-4/2020 

 

Datum:  28. srpen 2020 

 
 
Odesláno mailem 
 
Petr Šrom 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 
IČO: xxxxxxxxxxx 
 
 
Výzva k podání nabídky 
 
Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce jako zadavatel Vás tímto 
vyzývá k podání nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:  
 
„Zajištění vnitřní tepelné izolace luxfer – nábytkové kusy – budova Květná 15, 

Brno – nové vyhlášení“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
 
Zakázka není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
 

1. Název, sídlo, telefon zadavatele:   
Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno 
za kterou jedná xxxxxxxxxxxxxx, ústřední ředitel 
IČO: 75014149 
DIČ: xxxxxxxxxxxxxx (neplátce DPH) 
Tel: xxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Kontaktní osoba zadavatele: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 



 
 

2. Účel veřejné zakázky 
 

Účelem VZ MR je tepelná izolace luxfer v kancelářích a tím zlepšení tepelné pohody 
na pracovišti.  

 
 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  
 

Předmětem veřejné zakázky jsou truhlářské práce spočívající v tepelném odizolování luxfer 
v kancelářích pomocí nábytkových kusů a tím zlepšení teplotní pohody na pracovištích 
zejména v zimních měsících. Orientační výkaz výměr je přílohou č. 1 této výzvy k podání 
nabídky. 

Provedením díla se rozumí jeho úplné dokončení, včetně vyklizení a uvedení dotčených ploch 
do původního stavu, provedení úklidu, předání požadovaných dokladů, předání podepsáním 
zápisu o předání a převzetí díla kontaktními osobami obou smluvních stran. Zhotovitel splní 
svou povinnost provést předmět veřejné zakázky jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli v dohodnutém termínu. Před převzetím díla (podpisem zápisu o předání a převzetí 
díla), zhotovitel předá objednateli veškeré zde uvedené dokumenty: 
 
 Doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů (prohlášení 

o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,…). 
 Doklady o ekologické likvidaci veškerých odpadů. 

 
Předmět veřejné zakázky dále tvoří: 
 doložení dokladů o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů 

(prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,…) - vše v českém 
jazyce, a předání všech příslušných dokumentů objednateli ve dvou vyhotoveních, 

 provedení a doložení dokladů o ekologické likvidaci odstraněných materiálů, 

 celkový úklid před předáním a převzetím díla.  

Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě odpovídající účelu veřejné zakázky, právním 
předpisům a závazným technickým normám platným na území ČR. Zhotovitel se zavazuje, že 
dílo bude mít v době jeho předání objednateli vlastnosti stanovené platnými právními předpisy 
EU a ČR a technickými normami ČN, EN. 

Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla v souladu s příslušnou úpravou v Občanském 
zákoníku.  

Vedle toho zhotovitel přebírá záruku za jakost, tj. zhotovitel se zaručuje, že předmět plnění 
veřejné zakázky bude po dobu záruční doby způsobilý k užívání pro účel, ke kterému je určen, 
bez jakýchkoliv vad. Záruční doba  činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

 
Veřejná zakázka bude realizována na základě objednávky zadavatele (objednatele) doručené 
vybranému dodavateli (zhotoviteli), jejíž nedílnou přílohou bude tato výzva k podání nabídky, 
nabídka vybraného dodavatele dle bodu 4 této výzvy k podání nabídky. Vybraný dodavatel se 
zavazuje, že odešle nejpozději do 3 pracovních dnů akceptaci objednávky dodavatele. 

Vybraný dodavatel (zhotovitel) bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v objednávce, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 



právních předpisů, zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o registru smluv“). 

 

4. Doba plnění: 
 

Předpokládaná doba provádění prací: do 30. 10. 2020. 
       

Doba provádění prací v budově nesmí přesáhnout 3 týdny. 
 
 

5. Místo plnění: 
Budova Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Květná 15, 603 00 Brno. 

 
 

6. Platební podmínky: 
 

Cena za provedení díla bude fakturována po podpisu zápisu o předání a převzetí díla 
kontaktními osobami (dále zápis o předání a převzetí díla), a to způsobem: 
 při převzetí díla bez výhrad, v tom případě bude podkladem pro vystavení daňového 

dokladu (faktury) zápis o předání a převzetí díla, 
 nebo  
 při převzetí díla s výhradami a po následném odstranění vad; v tom případě bude 

podkladem pro vystavení faktury zápis o předání a převzetí díla a dále zápis o odstranění 
vady, podepsaný kontaktními osobami.  

Splatnost faktury je 30 dní od data doručení do datové schránky objednatele: avraiqg 
nebo v elektronické podobě na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Faktura musí být doručena do 
15. 12. 2020. V případě doručení řádného daňového dokladu (faktury) po 15. 12. 2020 se jeho 
splatnost prodlužuje na 60 kalendářních dnů. 

Faktura bude obsahovat odkaz na číslo objednávky objednatele. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž údaje a náležitosti 
požadované touto výzvou k podání nabídky. Fakturu, která údaje a náležitosti podle předchozí 
věty neobsahuje, příp. obsahuje údaje a náležitosti nesprávné nebo neúplné, je objednatel 
oprávněn do data splatnosti vrátit zhotoviteli; vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. 
Po opravě předloží zhotovitel objednateli novou fakturu; nová lhůta splatnosti začne běžet 
doručením opravené faktury objednateli stanoveným způsobem.  

Zjistí-li objednatel před úhradou faktury vadu díla, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit; 
vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po odstranění vady nebo po jiném zániku 
odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu; jejím 
doručením stanoveným způsobem začne běžet nová lhůta splatnosti. 

Přílohou faktury musí být kopie podkladů, na základě kterých byla faktura vystavena, tj. podle 
způsobu předání a převzetí díla kopie zápisu o předání a převzetí díla a případně i kopie zápisu 
o odstranění vady. 
Úhrada faktury bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v jeho nabídce do výběrového řízení. 

 
7. Podmínky provádění díla: 

 
 O předání staveniště bude vyhotoven zápis, který bude podepsán kontaktními osobami. 



 Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení. 

 Objednatel zajistí zhotoviteli dostatečný přívod elektrické energie pro připojení 
elektrického ručního nářadí pro prováděné práce. Tato skutečnost bude zohledněna 
v nabídkové ceně. 

 Objednatel umožní zaměstnancům a poddodavatelům zhotovitele vstup do místa 
provádění díla, a to až do doby úplného dokončení díla každý pracovní den od 14 hodin 
do 18:30 hodin. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli seznam zaměstnanců 
a poddodavatelů zhotovitele (a průběžně jej aktualizovat), pro které požaduje umožnit 
přístup na staveniště. Příchod na staveniště a odchod ze staveniště budou zaměstnanci 
a poddodavatelé zhotovitele každý den hlásit na recepci budovy. 

 Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do všech prostor, kde budou prováděny práce. 

 Pro zajištění požární ochrany v areálu objednatele se objednatel zavazuje proškolit a 
seznámit zhotovitele s podmínkami požární ochrany v místě provádění prací, 
s umístěním prostředků požární ochrany a přivoláním a poskytnutím první pomoci. 

 Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, protipožární a hygienická opatření platná 
v místě provádění díla, se kterými ho objednatel prokazatelně seznámil. 

 Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány 
předpisy BOZP, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a vnitřní 
předpisy objednatele, vztahující se k plnění dle smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen při plnění předmětu veřejné zakázky postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění 
smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen řídit se při plnění předmětu veřejné zakázky příslušnými předpisy 
a rovněž pokyny objednatele, které mu objednatel sdělí v průběhu plnění předmětu 
veřejné zakázky. Pokud má zhotovitel za to, že pokyny objednatele jsou nevhodné, 
objednatele na to upozorní. 

 Zhotovitel je povinen chránit majetek objednatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo 
je umístěn v areálu objednatele) a je plně odpovědný za škody vzniklé z jeho činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li zhotovitel při provádění prací 
škodu na majetku objednatele, odpovídá za nápravu takové škody na vlastní náklady 
a je povinen je na vlastní náklad odstranit ve lhůtě nezbytně nutné bez dopadu 
na konečný termín provedení díla. Toto platí i o škodách způsobených mechanismy 
a stroji použitými při provádění díla. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného 
plnění z příslušné pojistky zhotovitele tím není dotčena. Zhotovitel je odpovědný 
za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím 
osobám. 

 Zhotovitel se zavazuje bezprostředně po dokončení díla zajistit pořádek na pracovišti i 
na případně používaných přístupových komunikacích. 

 
 

8. Zadávací dokumentace: 

8.1. Nabídková cena: 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné 
zakázky vyjádřenou v CZK (koruna česká). 
 
Celková nabídková cena bude v členění  

- cena bez DPH, 



- DPH, 
- cena včetně DPH.  
Uvedené ceny budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 
 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není 
jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce. 
 
Dodavatel zpracuje Soupis prací, dodávek a služeb. Ze Soupisu prací, dodávek a služeb 
musí být patrné ceny za jednotlivé položky, další prováděné činnosti (např. atesty…) a 
celková nabídková cena díla. Podkladem je dokument tvořící přílohu č. 1 této výzvy 
k podání nabídky Výkaz výměr. Zachování tam uvedených položek je závazné. Veškeré 
uvedené ceny budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 
 
Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné 
realizaci předmětu veřejné zakázky; budou v ní zahrnuty veškeré dodávky, výkony, vedlejší 
činnosti, náklady a nákladové faktory všeho druhu, které dodavateli vzniknou za celou 
dobu realizace díla a které dodavatel mohl nebo měl na základě svých odborných znalostí 
předvídat při podání nabídky. 

Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 
zakázky. 

Oceněný Soupis prací, dodávek a služeb bude tvořit přílohu nabídky. 
 

Součástí nabídky bude prohlášení dodavatele, že je mu známo a souhlasí s tím, 
že nabídková cena je konečná a že dodavatel není oprávněn požadovat dodatečné 
navýšení ceny za provedení (dokončení a předání) díla. (Vzor uveden jako příloha č. 2). 

Součástí nabídky bude číslo účtu dodavatele, na který mu bude uhrazena v případě 
splnění podmínek stanovených touto výzvou k podání nabídek dohodnutá cena. 

 
 
8.2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

Nabídka 
 

 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce. Výjimkou jsou obecně známé odborné 
názvy a pojmy. 

 Nabídka musí být zpracována v souladu s touto výzvou. 

 Nabídka musí obsahovat nabídkovou cenu včetně dokladů dle bodu 8. 1. této výzvy 
k podání nabídky  

 Nabídka musí být jednoznačná a nesmí o ní panovat žádné pochybnosti. Za početní 
nesrovnalosti a vzájemně si odporující údaje je zodpovědný dodavatel. 

 Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

 Jedná-li za dodavatele zmocněnec, musí být v nabídce předložena platná plná moc. 

 Variantní řešení nabídky je nepřípustné. 

 Podaná nabídka se nevrací. 

 Součástí nabídky bude seznam případných subdodavatelů. Dodavatel je oprávněn 
použít vzor, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy k podání nabídky. 

 



8.3. Stanovení požadavků na kvalifikaci 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil v rámci své nabídky formou čestného 
prohlášení doklad o splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 74 odst. 1 
zákona, doklad o splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 77 odst. 1 a 
odst. 2 písm. a) a c) zákona. Dodavatel je oprávněn využít vzor čestného prohlášení, který 
tvoří přílohu č. 4 této výzvy. 

 
8.4. Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a zadavatel stanovuje, že tato lhůta skončí 
dne 31. 12. 2020. 
 
 

 
8.5. Prohlídka místa plnění  

 
Prohlídka místa předmětu plnění se uskuteční dne 1. 9. 2020 v 9.00 hodin se srazem 
účastníků ve vestibulu budovy ÚI Brno, Květná 15. 

 
 
 
8.6. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli ve lhůtě maximálně 3 pracovní dny 
před termínem uplynutí lhůty pro podání nabídek vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel obratem doručí všem osloveným dodavatelům vysvětlení, změnu či doplnění 
zadávací dokumentace a v případě nutnosti přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 

9. Způsob podávání nabídek: 
 

Nabídka bude doručena poštou nebo osobně v pracovní dny, v době od 8.00 
do 14.00 hod., poslední den lhůty do 10.00 hod., na adresu zadavatele 
uvedenou níže. Nabídka bude podána písemně v listinné podobě v uzavřené 
obálce zřetelně označené „Zajištění vnitřní tepelné izolace luxfer – 
nábytkové kusy - Květná 15, Brno - nové  - neotvírat“.  

 Adresa pro doručení nabídky je: Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Květná 
15, 603 00 Brno.  

 Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele. 
 Nabídka může být doručena rovněž do mailové adresy zadavatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx ve lhůtě pro podání nabídky dle článku 7 této výzvy. 
 Úplná nabídka, zpracovaná a předložená v souladu s požadavky zadavatele, musí být 

zadavateli doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  
 Na nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako 

by nebyly podány. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatel o tom, že jeho nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
 

10. Lhůta pro podávání nabídek: 
 

Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem doručení této výzvy a končí dne 4. 9. 2020 
v 10.00 hodin. 



11. Hodnocení nabídek: 
 

Jediným hodnotícím kritériem při výběru dodavatele je nejnižší nabídková cena. Zadavatel 
bude hodnotit nabídkovou cenu včetně DPH a podle její výše stanoví pořadí nabídek, 
přičemž nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH bude označena 
za nejvýhodnější.  

 
 
 

12. Další podmínky: 
 

 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá 
v souvislosti s touto výzvou k podání nabídky a neposkytne tyto informace třetím 
osobám bez předchozího souhlasu zadavatele. 

 Dodavateli nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 
 Otevírání nabídek bude probíhat bez přítomnosti dodavatelů. 

 
 
 

13. Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 
     vyzvat dodavatele k doplnění či upřesnění nabídky, 
     předloženou nabídku odmítnout, 
 zrušit výběrové řízení, nejpozději však do doby odeslání objednávky vybranému 

dodavateli, 
 nevybrat žádného dodavatele, 
 upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, 
 před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit údaje deklarované dodavatelem 

v nabídce, 
 jednat o upřesnění konečného znění objednávky na plnění této veřejné zakázky 

malého rozsahu, 
 neuzavřít smluvní vztah s žádným z dodavatelů. 

 
 

Příloha č. 1 Výkaz výměr 
Příloha č. 2     Čestné prohlášení o nezávislém vypracování nabídky a o akceptaci 

zadávacích podmínek 
Příloha č. 3 Seznam případných poddodavatelů 
Příloha č. 4     Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 5     Náčrt provedení 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitelka odboru personálního a technicko-ekonomického  
 


